GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA

CONVOCAÇÃO Nº 05
CHAMADA PÚBLICA NEAD/UESPI/UAB Nº 01/2020

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por intermédio da Coordenação de Projetos e Documentação do Núcleo de Educação à Distância – NEAD/UESPI, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Resultado Final do EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020 NEAD/UESPI/UAB, para Professores Formadores bolsistas dos cursos de Licenciaturas em Letras Espanhol, Letras Português, Letras Inglês, História e Matemática na modalidade a distância, para a função de PROFESSOR FORMADOR dos cursos de Graduação da Universidade Aberta do Brasil – UAB, resolve CONVOCAR os(as) candidatos(as), abaixo relacionados(as), no referido Processo Seletivo para enviar, no período de 31 de maio a 02 de junho de 2023, através de arquivo único em PDF, para o endereço eletrônico do curso o qual foi selecionado, os seguintes documentos, que devem estar totalmente legíveis: RG, CPF, Comprovante de Endereço que contenha bairro e CEP, Extrato bancário do Banco do Brasil ou cópia do último contracheque e diplomas (Graduação, Especialização, Mestrado e Doutorado) e comprovantes da experiência docente exigida no referido edital.
· CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/ESPANHOL - Endereço
eletrônico para envio de documentos: espanhol@nead.uespi.br

	CANDIDATO (A)
	DISCIPLINA
	SITUAÇÃO

	ELIENE DA SILVA DIAS
	Literatura
Hispanoamericana II – 60hs
	Aprovada no Edital Chamada Pública NEAD/UESPI/UAB Nº 01/2020.

· CURSO: LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA – endereço eletrônico para envio de documentos: historiaead@nead.uespi.br

	CANDIDATO (A)
	DISCIPLINA
	SITUAÇÃO

	JARDEL DE CARVALHO COSTA
	Iniciação à Pesquisa Histórica –
45hs
	Aprovada no Edital Chamada Pública NEAD/UESPI/UAB Nº 01/2020.

[bookmark: _GoBack]Teresina (PI), 29 de maio de 2023.

Profª Dr. Mônica Maria Feitosa Braga Gentil
Pró-Reitora de Ensino de Graduação Adjunta – PREG/UESPI

Profª Drª Márcia Percília Moura Parente Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância -
NEAD/UESPI